

2 grudnia 2022



Wigilia Domu Polski Wschodniej w Brukseli

Delegacja samorządowców ze Świętokrzyskiego uczestniczyła w tradycyjnym spotkaniu Wigilijnym w Domu Polski Wschodniej w Brukseli (DPW). To coroczne wydarzenie jest okazją do podsumowania działalności wspólnego przedstawicielstwa 5 regionów Polski Wschodniej oraz do dyskusji o planach i perspektywach przedsięwzięć w kontekście nowych uwarunkowań geopolitycznych i gospodarczych w Europie. W spotkaniu wzięli udział samorządowcy, marszałkowie województw, dyplomaci, przedstawiciele instytucji unijnych oraz środowisk Polonijnych. Wydarzenie poprzedziło robocze spotkanie marszałków Polski Wschodniej, podczas którego podsumowano współpracę w roku bieżącym i omówiono priorytety działań DPW na rok 2023. Świętokrzyskie reprezentowali: marszałek Andrzej Bętkowski, przewodniczący Sejmiku Andrzej Prus, radny województwa Grzegorz Banaś oraz dyrektor Departamentu Inwestycji i Rozwoju w Urzędzie Marszałkowskim Jacek Sułek.

Przedstawicielstwo 5 regionów Polski Wschodniej funkcjonuje w Brukseli od 2009 roku. Dzięki wspólnej siedzibie oraz osiągnięciu efektu synergii regiony mogą lepiej wykorzystywać szanse rozwojowe, a co za tym idzie potencjał województw Polski Wschodniej. Dom Polski Wschodniej w ramach swojej działalności organizuje liczne wydarzenia o charakterze gospodarczym oraz promocyjnym, które uwzględniają potrzeby

wszystkich regionów wchodzących w skład DPW. Pozwala to na optymalizację kosztów i prezentację potencjału gospodarczego całego makroregionu.

Regionalnym przedstawicielem województwa świętokrzyskiego w Domu Polski Wschodniej w Brukseli jest Ryszard Białacki, a pracę przedstawicielstwa koordynuje Oddział Spraw Zagranicznych w Departamencie Edukacji, Sportu, Turystyki i Spraw Zagranicznych Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego.

Tego samego dnia świętokrzyscy samorządowcy uczestniczyli w konferencji pn. „Integracja Ukrainy z Unią Europejską – Kontekst Euroregionów”, gdzie w międzynarodowym gronie dyskutowano o funkcjach i zadaniach euroregionów w kontekście wyzwań związanych z integracją Ukrainy z Unią Europejską oraz omówiono perspektywy i stan współpracy transgranicznej i międzyregionalnej. W spotkaniu udział wzięli przedstawiciele Administracji Obwodowej ze Lwowa oraz władze „Euroregionu Dniestr” z Winnicy, a także przedstawiciele Kancelarii Sejmu RP i przedstawicielstwa Unii Europejskiej w Ukrainie.

Zdjęcia ze spotkania wigilijnego: <https://www.facebook.com/podkarpackie.samorząd>

Galeria zdjęć



